
 
Høringssvar fra WWF om støtteordning for flytende havvind i Vestavind B og F 

           Oslo 110924 
WWF Verdens naturfond takker for muligheten å svare på høringen. Vårt høringssvar ligger vedlagt.  

Høringen foreslår to mulige modeller: 

• At prosjektområder til flytende havvind bli tildelt gjennom en konkurranse basert på kvalitative kriterier, 
der konkurranse om statsstøtte vil komme på et senere tidspunkt og organiseres som en monetær 
auksjon.  

• At areal og støtte tildeles i én felles auksjon, etter prekvalifisering. 

Departementet ønsker å vurdere søkerne ut fra hovedkriteriene kostnadsnivå, innovasjon og teknologiutvikling, 
gjennomføringsevne, samt hvordan prosjektene bidrar til bærekraft og positive ringvirkninger. De påtaler at de 
kvalitative kriteriene har flere likhetstrekk med kriterier som er benyttet i havvindkonkurranser i andre 
europeiske land, og at både gjennomføringsevne og bærekraft inngår i kriteriene som er foreslått av EU-
Kommisjonen i Net Zero Industry Act. 

I høringen etterspørres: 

• Innspill til hvordan bruken eller omfanget av konkurranse i tildelingsmodellen kan innrettes for å oppnå 
effektiv konkurranse om statsstøtte.  

• Innspill til tilnærmingen for å tildele prosjektområder i tostegsmodellen, herunder foreslåtte 
hovedkategorier for kvalitative kriterier.  

• innspill til de ulike skisserte alternativene for selve støttekonkurransen, og til hvordan 
støttekonkurransen bør innrettes for å oppnå høyest mulig konkurranse om statsstøtten. 

Stortinget har vedtatt at “utbygging og drift skal gjøres på en måte som sikrer svært lav eller positiv samlet 
naturpåvirkning over tid.” (Vedtak 737 fra 10. juni 2022). I høringssvaret vårt har vi derfor fokusert på 
bærekraftskriterier. Innretningen av disse vil være en av flere deler i rammeverket for havvind i Norge som vil 
kunne avgjøre om den vil oppfylle Stortingets vedtak.  

I denne forbindelse har vi sammenstilt et dokument som ser på anbefalingene for bruken av kvalitative kriterier 
som EU-kommisjonen lanserte i mai i år (og annet relevant EU-regelverk), og hvilke kvalitative kriterier som er 
blitt brukt for bærekraft og sosiale aspekter/ringvirkninger i forskjellige EU-land så langt. Vi har sett dette opp 
mot tiltakshierarkiet som brukes for å ivareta bærekraft i havvindprosjekter. Ut fra dette kommer vi med 
anbefalinger om hvilke kvalitative kriterier som bør brukes, og hvordan. 

Vi har skrevet dette på engelsk for å kunne inkludere og samordne innspill fra våre kolleger i WWF-nettverket i 
Europa og andre aktører, og håper det går bra. Siden kunnskapen på området er under stadig utvikling, 
planlegger vi å oppdatere det i løpet av høsten. Dokumentet er vedlagt. Vi ser frem til videre dialog om 
utviklingen av havvind i Norge. 
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